
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 639 

Godina : 2025. 

Podgorica, 25. april  2025. 

Broj primjeraka : 50 

 
02-771/3Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18, a u vezi sa čl. 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, 
na sjednici održanoj dana 24.04.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Konstatuje se da  prof. dr Aneti Spaić prestaje funkcija dekana 
Pravnog   fakulteta na dan 21. maja 2025. godine. 
 
II Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-771/3 
Podgorica, 24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 24. aprila 2025. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Muzičke akademije. 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2025 – 2028. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
 

IV 
 

Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-2482 
Podgorica, 24. aprila 2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICE MUZIČKE AKADEMIJE 
 

 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br.____ od 24.04.2025. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Muzička akademija Univerziteta Crne 
Gore, Ulica Njegoševa broj 2, 81250 Cetinje.  
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj dana 24.04.2025. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu za 
organizacione Biotehnički fakultet, Institut za biologiju mora, 
Istorijski institut, Studentski parlament i međunarodni projekti: 
“MonteHarmony”, “EIT HEI ABCD” i “Bewbu” na predlog rektora 
br. 01-2425/1 od 22.04.2025. godine i na osnovu Mišljenja Sektora 
za finansije br. 05/1-2425 od 22.04.2025. godine. 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 639 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 25. april 2025. 

 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2425/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 3 st. 1 Odluke o kriterijumima raspodjele sredstava za 
pozajmice na osnovu ugovora o finansijskoj podršci za realizaciju 
projekata, Upravni odbro Univerziteta Crne Gore je, na sjednici 
održanoj dana 24.04.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Odobrava se Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne gore 
jednokratna pozajmica iz Fonda za razvoj Univerziteta Crne Gore u 
ukupnom iznosu od 10,000.00 eur-a za potrebe realizacije 
međunarodnog projekta WRECKS4ALL ‘’Kapitalizacija putem 
prenosa modela WRECKS4ALL na nove teritorije za zaštitu 
podvodnog nasleđa putem negove digitalizacije i valorizaije kao 
turističke ponude’’. 
 
II Odobrenje iz st. 1 ove odluke dato je na osnovu Mišljenja Sektora 
za finansije br. 05/1-1879/1 od 22.04.2025. godine. 
 
III Nosioci predmetnih projekata na Pomorskom fakultetu mora 
snose odgovornost i garantuju da će povraćaj pozajmljenog iznosa 
sredstava vratiti u skladu sa čl. 6 Odluke kriterijumima raspodjele 
sredstava za pozajmice na osnovu ugovora o finansijskoj podršci za 
realizaciju projekata. 
 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1879/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr MIlivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 3 st. 1 Odluke o kriterijumima raspodjele sredstava za 
pozajmice na osnovu ugovora o finansijskoj podršci za realizaciju 
projekata, Upravni odbro Univerziteta Crne Gore je, na sjednici 
održanoj dana 24.04.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Odobrava se Insitutu za  biologiju mora Univerziteta Crne gore 
jednokratna pozajmica iz Fonda za razvoj Univerziteta Crne Gore u 
ukupnom iznosu od 263.704,64 eur-a za potrebe realizacije 
međunarodnog projekta pod nazivom “Smart and skilleSouth 
Adriatic” (“SA SKILLS”) – project No.SA-0200142. 
 
II Odobrenje iz st. 1 ove odluke dato je na osnovu Mišljenja Sektora 
za finansije br. 02-22105/1 od 08.04.2025. godine. 
 
III Nosioci predmetnih projekata na Institutu za biologiju mora 
snose odgovornost i garantuju da će povraćaj pozajmljenog iznosa 
sredstava vratiti u skladu sa čl. 6 Odluke kriterijumima raspodjele 
sredstava za pozajmice na osnovu ugovora o finansijskoj podršci za 
realizaciju projekata. 
 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-2098/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr MIlivoje Radović 
 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br.03-6464 od 15.04.2025. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 24.04.2025. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa “B-one” 
d.o.o. Podgorica,a koji se odnosi na pružanje usluga razvoja 
digitalne platforme „Blue Growth Digital Collaboration Platform 
Development“, u okviru projektaEnhancing Cross-Border Blue 
Growth: Fostering Innovation and Cooperation for Competitive 
Entrepreneurship-BLUECONNECT“ 
 
II Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 55.000,00 eura sa 
uračunatim PDV-a. 
 
III Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore mora da potpiše predmetni ugovor, sa elementima iz 
nacrta Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 
  
IV Saglasnost iz stava 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore kao izvršilaca posla, za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost 
direktora Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
V Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
VI  Institut za biologiju mora Univerziteta Crne Gore je u obavezi 
da potpisani i ovjereni ugovor sa “B-one” d.o.o. Podgorica  
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VII Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 03-644 od 15.04.2025. godine i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-2315/1 od 23.04.2025. 
godine. 
 
Broj: 02-2315/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br.03-646 od 15.04.2025. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 24.04.2025. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa “DPC” 
d.o.o. Podgorica,a koji se odnosi na  pružanje usluga obezbjeđivanja 
PR materijala (projektni posteri – 6 komada, rolo paketi – 2 
komada, promo paketi projekta (digitalni letak + tekstilna eko torba 
+ termo šolja za putovanje) – 400 komada), a u okviru projekta 
BLUECONNECT TO2. 
 
II Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 8595,84 eura bez uračunatog 
PDV-a. 
 
III Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore mora da potpiše predmetni ugovor, sa elementima iz 
nacrta Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 



25. april 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 639 

  
IV Saglasnost iz stava 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore kao izvršilaca posla, za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost 
direktora Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
V Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
VI  Institut za biologiju mora Univerziteta Crne Gore je u obavezi 
da potpisani i ovjereni ugovor sa “DPC” d.o.o. Podgorica  
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VII Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 03-646 od 15.04.2025. godine i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-2320/1 od 23.04.2025. 
godine. 
 
Broj: 02-2320/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br.03-645 od 15.04.2025. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 24.04.2025. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa “B-one” 
d.o.o. Podgorica,a koji se odnosi na pružanje usluga razvoja 
digitalne platforme SKILLS, u okviru projekta SA SKILLS - Smart 
and skiled South Adriatic“. 
 
II Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 55.000,00 eura bez 
uračunatog PDV-a. 
 
III Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore mora da potpiše predmetni ugovor, sa elementima iz 
nacrta Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 
 
IV Saglasnost iz stava 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore kao izvršilaca posla, za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost 
direktora Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
V Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
VI  Institut za biologiju mora Univerziteta Crne Gore je u obavezi 
da potpisani i ovjereni ugovor sa “B-one” d.o.o. Podgorica  
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VII Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 03-645 od 15.04.2025. godine i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-2316/1 od 23.04.2025. 
godine. 
 
Broj: 02-2316/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br.03-565 od 07.04.2025. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 24.04.2025. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa 
‘’Construction Montenegro’’ d.o.o. Podgorica,a koji se odnosi na 
pružanje usluga za adaptaciju dijela zgrade – prizemlja Instituta za 
biologiju mora. 
  
II Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 263,704.64 eura sa 
uračunatim PDV-a. 
 
III Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore mora da potpiše predmetni ugovor, sa elementima iz 
nacrta Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 
 
IV Saglasnost iz stava 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore kao izvršilaca posla, za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost 
direktora Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
V Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
VI  Institut za biologiju mora Univerziteta Crne Gore je u obavezi 
da potpisani i ovjereni ugovor sa ‘’Construction Montenegro’’ 
d.o.o. Podgorica  gorica  predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VII Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 03-565 od 07.04.2025. godine i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-2098/1 od 23.04.2025. 
godine. 
 
Broj: 02-2098/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Unverziteta Crne Gore, a u vezi 
sa odredbama Zakona o državnoj imovini Crne Gore, postupajući 
po zahtjevu Ekonomskog fakulteta br. 01-918 od 07.04.2025. 
godine, a po predlogu rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-2096/1 
od 23.04.2025. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na 
sjednici održanoj dana 24.04.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se na korišćenje Ekonomskog fakultetu Univerziteta Crne 
Gore nepokretnost (poslovni prostor) koja se identifikuje na osnovu 
Lista nepokretnosti br. 203, katastarske parcele br. katastarska 
parcela 420, površine 164 m2 , koja se nalazi u suteru zgrade 
Ekonomskog fakulteta. 
 
II Nepokretnost iz st. 1 ove odluke može se koristiti radi obavljanja 
djelatnosti restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata. 
 
III Obavezuje se Primalac zahtjeva da  samostalno pribavi sve 
neophodne dozvole od strane nadležnih organa, te dostav na uvid 
dokument koji predstavlja idejni projekat. 
 
IV Ovlašćuje se rektor Univerzuteta Crne Gore da prati realizaciju 
ove odluke. 
 



Strana 4 - Broj 639 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 25. april 2025. 

 
V Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj:02-2096/2  
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
2426 od 22.04.2025. godine, na sjednici od 24.04.2025. godine, 
donio je    

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-2426 od 22.04.2025. 
godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-2426/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18), a u vezi sa 
članom 33 stav 1 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 24. 
aprila 2025. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA 

U REKTORATU UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, br. 07-1842/1 od 
06.07.2015. godine (sa izmjenama i dopunama), u članu 22 
(Tabelarni pregled radnih mjesta: broj izvršilaca i uslovi koje 
izvršioci treba da ispunjavaju za obavljanje sistematizovanih 
poslova), u redu rednog broja 4.1 (Direktor – Sektor za finansije), u 
koloni „Potrebno radno iskustvo“, riječi „- 3 godina radnog 
iskustva, od čega 2 godine radnog iskustva na poslovima 
rukovođenja računovodstva i finansijama“ zamjenjuju se riječima 
„3 godina radnog iskustva, od čega 1 godina radnog iskustva na 
poslovima rukovođenja u poslovima računovodstva i finansija,“, a u 
redu rednog broja 4.2 (Zamjenik direktora – Sektor za finansije), u 
koloni „Potrebno radno iskustvo“, riječi „- 3 godine radnog 
iskustva, od čega 2 godine na poslovima rukovođenja“ zamjenjuju 
se riječima „- 3 godine radnog iskustva, od čega 1 godina na 
poslovima  računovodstva“. 
 
 

Član 2 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja odluke o 
usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, br. 07-1842/2 od 
06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama, u članu 22 
(Tabelarni pregled radnih mjesta: broj izvršilaca i uslovi koje 
izvršioci treba da ispunjavaju za obavljanje sistematizovanih 
poslova),u redu rednog broja 4.1 (Direktor – Sektor za finansije), u 
koloni „Potrebno radno iskustvo“, riječi „- 3 godina radnog 
iskustva, od čega 2 godine radnog iskustva na poslovima 
rukovođenja računovodstva i finansijama“ zamjenjuju se riječima 
„3 godina radnog iskustva, od čega 1 godina radnog iskustva na 
poslovima rukovođenja u poslovima računovodstva i finansija,“, a u 
redu rednog broja 4.2 (Zamjenik direktora – Sektor za finansije), u 
koloni „Potrebno radno iskustvo“, riječi „- 3 godine radnog 
iskustva, od čega 2 godine na poslovima rukovođenja“ zamjenjuju 
se riječima „- 3 godine radnog iskustva, od čega 1 godina na 
poslovima u računovodstva“. 
 
Predložena izmjena Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore 
neophodna je zbog činjenice da je riječ o radnim mjestima za koja 
su sada propisani rigorozni uslovi koji se tiču godina radnog 
iskustva na poslovima rukovođenja, a koji su duži u odnosu na 
uporedna rješenja u drugim javnim ustanovama. Izmjenom ovih 
uslova, stiče se mogućnost angažovanja potrebnog kadra sa tržišta 
rada. Snižavanjem uslova koji se tiču potrebnih godina na 
poslovima rukovođenja za navedena radna mjesta povećava se 
konkurentnost zapošljavanja, a samim tim omogućava se i prijava 
većeg broja lica koja zadovoljavaju navedene uslove, a pravi se i 
diferenciranje između pozicije Direktora i Zamjenika direktora, u 
smislu kompleksnosti poslova koje obavljaju i nivoa odgovornosti 
koje preuzimaju. 
 
Predložene izmjene Pravilnika potrebne su radi obezbjeđenja 
kontinuiteta i efikasnosti procesa rada u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore. 
 
Broj: 02-2426/1 
Podgorica,24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
2217/1 od 22.04.2025. godine, na sjednici od 24.04.2025. godine, 
donio je    
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Mašinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-2217/1 od 
22.04.2025. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. april 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 639 

  
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-2217/3 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 1 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Sl. list CG”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21, 86/22, 152/23, 33/24 i 84/24) i člana 
24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 
337/15 – posebno izdanje i br. 447/18), a u vezi sa članom 34 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
na Mašinskom fakultetu UCG br. 02-3346/1 od 29.11.2016. godine, 
sa izmjenama i dopunama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora, na sjednici od 24.04.2025. godine, donio je 

 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA PRAVILNIKA  

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA  NA MAŠINSKOM FAKULTETU 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta na Mašinskom fakultetu Univerzitea Crne Gore,  br. 02-
3346/1 od 29.11.2016. godine (sa izmjenama i dopunama, br. 338 
od 04.05.2017. godine, br. 02-338/3 od 28.09.2017. godine, br. 02-
60/15 od 19.02.2018. godine, br. 02-78 od 28.02.2018. godine, br. 
02-78/2 od 11.05.2018. godine, br. 02-78/3 od 12.06.2018. godine, 
br. 02-39/1 od 31.01.2020. godine, br. 02-39/2 od 27.07.2020. 
godine, br. 02-130/2-1 od 25.11.2021. godine, br. 02-305/2 od 
13.10.2022. godine, br. 02-661/2 od 30.01.2024. godine i br. 02-
933/3 od 29.02.2024. godine), 
 
u članu 8 stav 5 tačka 1 mijenja se i glasi:  
 
„1. Centar za motore i vozila 
 
U Centru za motore i vozila realizuju se naučno-istraživačke, 
pedagoške i stručne aktivnosti u oblasti motora i vozila. Sljedeći 
stručni poslovi se obavljaju po ugovorima, rješenjima i 
ovlašćenjima državnih organa, odnosno u okviru komercijalno-
stručne djelatnosti, tj. valorizacije naučno-istraživačkog rada na 
tržištu: 
 
-homologacija vozila za tip vozila i izdavanje potvrde o 
homologaciji za pojedinačno vozilo prilikom uvoza; 
-atestiranje prepravljenih i pojedinačno proizvedenih vozila; 
-kontrola vozila za prevoz opasnih materija (ADR); 
-pregled vozila kojima se obavlja prevoz u javnom saobraćaju; 
-pregled vozila kojima se obavlja prevoz u međunarodnom 
saobraćaju (CEMT); 
-pregled mjerila u drumskom saobraćaju; 
-istraživanje, mjerenja i edukacija u oblasti električne mobilnosti i 
električnih vozila. 
 
U okviru Centra organizuju se: Laboratorija za pregled mjerila u 
drumskom saobraćaju, Laboratorija za električnu mobilnost i 
Kontrolno tijelo za motore i vozila. 
U Laboratoriji za pregled mjerila u drumskom saobraćaju obavljaju 
se poslovi kalibracije mjerila na liniji tehničkog pregleda motornih 
vozila. 
 
U Kontrolnom tijelu za motore i vozila obavljaju se poslovi: 
 
-kontrolisanje tehničkih zahtjeva i uslova koje moraju da 
ispunjavaju uređaji i oprema za pogon motornih vozila na tečni 
naftni ili prirodni gas; 
-kontrolisanje prilagođenosti vozila za transport opasnih tereta u 
drumskom saobraćaju (ADR); 

-kontrolisanje saobraznosti dokumentacije i vozila kategorije M, N, 
O, L, T, C, RIS",  
 
a u članu 8 stav 5 tačka 1, poslije tačke 7 dodaju se dvije nove tačke 
koje glase: 
  
„8. Centar za edukaciju u razvoju proizvoda i optimizaciju 
procesa 
 
U Centru za edukaciju u razvoju proizvoda i optimizaciju procesa 
realizuju se naučno-istraživačke, pedagoške i stručne aktivnosti u 
oblastima razvoja proizvoda i optimizacije procesa, a posebno: 
 
-razvoj i realizacija programa obuke i profesionalnog 
osposobljavanja u oblastima razvoja proizvoda i optimizacije 
procesa; 
-implementacija korišćenja novih metoda i alata, kako hardverskih, 
tako i softverskih u oblastima razvoja proizvoda i optimizacije 
procesa, kroz izradu master i doktorskih teza; 
-edukacija studenata svih nivoa studija. 
 
9. Laboratorija za mehanička ispitivanja materijala 
 
U Laboratoriji za mehanička ispitivanja materijala realizuju se 
naučno-istraživačke, pedagoške i stručne aktivnosti iz oblasti 
ispitivanja materijala, a posebno: 
 
-razvoj i razmjena znanja i iskustava u pogledu ocjene kvaliteta 
metalnih i nemetalnih materijala i proizvoda prema važećim 
nacionalnim i međunarodnim standardima; 
-ocjenjivanje usaglašenosti kvaliteta materijala sa sertifikatom 
proizvođača; 
-identifikacija materijala i određivanje mehaničkih svojstava 
materijala; 
-davanje stručnih savjeta o izboru odgovarajućeg (ne)metalnog 
materijala prema traženim osobinama proizvoda, kao i analiza 
grešaka i uzroka oštećenja (ne)metalnih proizvoda; 
-edukacija studenata Mašinskog fakulteta i ostalih tehničkih 
fakulteta, na svim novoima studija; 
-pružanje neophodne kontinuirane logistike u naučnom izučavanju 
materijala.". 
 

Član 2 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja odluke o 
usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Predložene izmjene i dopune navedenog Pravilnika potrebne su radi 
obezbjeđenja procesa rada i organizacije rada na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, odnosno u Predlogu rektora 
Univerziteta Crne Gore i predlogu Mašinskog fakulteta za izmjenu 
Pravilnika, br. 01-141/2 od 31.03.2025. godine.  
 
Sastavni dio navedenog predloga Mašinskog fakulteta čine: Zahtjev 
Rukovodioca Kontrolnog tijela za motore i vozila br. 1-205 od 29. 
1. 2025. godine, važeći sertifikati o akreditaciji za Kontrolno tijelo i 
Laboratoriju za pregled mjerila u drumskom saobraćaju 
Akreditaciono tijelo Crne Gore akreditacioni broj KA15.04 i Lk 
08.01, odluke Vijeća Mašinskog fakulteta br. 1434/1 od 16. 11. 
2005. godine i 884/1 od 16. 5. 2014. godine, elaborati o 
opravdanosti osnivanja Laboratorije za tehnička ispitivanja 
materijala br. 1-141 od 23. 1. 2025. godine i Centra za edukaciju u 
razvoju proizvoda i optimizaciju procesa br. 1-188/2 od 27. 1. 2025. 
godine, odluke Vijeća Mašinskog fakulteta br. 1-188/3 od 30. 1. 
2025. godine i 1-141/1 od 30. 1. 2025. godine, koji je upućen 
rektoru Univerziteta Crne Gore, u kojim su aktima dati jasni razlozi 
za predložene izmjene i dopune navedenog Pravilnika. 
 
Zahtjevom br. 1-205 od 29. 1. 2025. godine Rukovodilac 
Kontrolnog tijela za motore i vozila je, s obzirom na sadržaj 
Izvještaja o neusaglašenosti Akreditacionog tijela Crne Gore od 6. 
11. 2024. godine, zatražio da se nepravilnost otkloni na način da se 
Kontrolno tijelo za motore i vozila eksplicitno predvidi kroz akt o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Mašinskog 
fakulteta. Akreditaciono tijelo je postavilo ovaj zahtjev, bez obzira 
što je okvirni opis poslovnih procesa dat kroz djelatnost 
podorganizacione jedinice Centar za motore i vozila, u čijem 
sastavu funkcioniše Kontrolno tijelo. 



Strana 6 - Broj 639 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 25. april 2025. 

 
Cijeneći da Kontrolno tijelo egzistira kao akreditovano tijelo, a 
formirano je Odlukom Vijeća Mašinskog fakulteta br. 884/1 od 16. 
5. 2014. godine, opravdano je da se djelatnost ovog tijela posebno 
prepozna kroz akt o sistematizaciji. 
 
Laboratorija za pregled mjerila u drumskom saobraćaju egzistira 
kao akreditovana laboratorija, a formirana je Odlukom Vijeća 
Mašinskog fakulteta br. 1434/1 od 16. 11. 2005. godine, 
svrsishodno je da se djelatnost posebno prepozna kroz akt o 
sistematizaciji 
 
U realizaciji jedne od definisanih aktivnosti u okviru ERASMUS+ 
projekta „Digital Education Readiness in the field of Higher 
Education" pod akronimom DERHE, Vijeće Mašinskog fakulteta na 
sjednici održanoj 30. januara 2025. godine, donijelo je odluku o 
osnivanju Centra za edukaciju u razvoju proizvoda i optimizaciji 
procesa. Na istoj sjednici vijeća usvojen je Elaborat o osnivanju 
Laboratorije za mehanička ispitivanja materijala. Obje 
novoosnovane jedinice imaju status posebnih podorganizacionih 
jedinica Mašinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore. S obzirom na 
specifičnosti djelatnosti i zahtjeve za akreditaciju kod nadležnog 
tijela, ocijenjeno je opravdanim da se Laboratorija organizuje kao 
samostalna podorganizaciona jedinice, a ne u sastavu neke od 
postojećih. 
 
Djelatnost, organizacija, kadrovski, prostorni kapaciteti za 
funkcionisanje Centra i Laboratorije, te očekivani nastavni, naučno-
istraživački i stručni rezultati definisani su elaboratom o 
opravdanosti osnivanja i citiranim odlukama Vijeća. 
 
Predloženim izmjenama navedenog Pravilnika vrši se usklađivanje 
sa važećom akreditacijom studijskih programa na Mašinskom 
fakultetu. 
 
Cijeneći odredbu člana 20 Statuta Univerziteta Crne Gore, kojom je 
propisano da se u sastavu organizacione jedinice Univerziteta mogu 
osnovati podorganizacione jedinice (centri, laboratorije, i sl.), u 
kojima se obavljaju istraživački, naučni, umjetnički i stručni rad, u 
skladu sa aktom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Univerziteta, te nadležnost Upravnog odbora saglasno članu 24 stav 
1 tačka 16 Statuta i člana 34 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta na Mašinskom fakultetu Univerzieta 
Crne Gore,  utvrđen je predlog usklađivanja organizacione strukture 
kroz izmjene i dopune navedenog Pravilnika. 
 
Broj: 02-2217/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
24.04.2025. godine, je razmotrio Zahtjev rektora br. 01-1001/1 od 
17.04.2025. godine za dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos 
izvršioca u Rektoratu Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno 
mjesto:”Higijenicar/ka”, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ‘’’Higijeničar/ka’’ (tri 
izvršioca) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno 
mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –1001/1/1 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
24.04.2025. godine, je razmotrio Zahtjev rektora br. 01-1001/1 od 
17.04.2025. godine za dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos 
izvršioca na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore na 
upražnjeno radno mjesto:’’Laborant/Viši laborant’’, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta “Laborant/Viši 
laborant” (jedan izvršilac) na Elektrotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa 
članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –1089/2 
Podgorica, 24.04.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
24.04.2025. godine, je razmotrio Zahtjev rektora br. 01-1001/2 od 
22.04.2025. godine za dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos 
izvršioca u Rektoratu Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno 
mjesto:”Portir”, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ‘Portir’ (dva 
izvršioca) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno 
mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –1001/2/1 
Podgorica, 24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 1 i 20 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u 
vezi sa čl. 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-1226/8 od 24.05.2024. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
24.04.2024. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke Upravnog odbora  

br. 02-1226/8/1 od 27.05.2024. godine 
 

Član 1 
 
Odluka Upravnog odbora br. 02-1226/8/1 od 27.05.2024. godine se 
mijenja u stavu 1 i glasi: 
 
“Usvaja se Elaborat o opravdanosti osnivanja osnovnog 
akademskog programa Hemija koji će biti realizovan od strane 
organizacione jedinice Prirodno-matematičkog fakulteta, uz 
prethodno pribavljeno pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne 
Gore br.  03-1226/8 od 24.05.2024. godine i Centra za unapređenje 
kvaliteta br. 03-1226/6/1 od 17.05.2024. godine.” 



25. april 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 639 

  
Član 2 

 
U ostalom dijelu Odluka br. 02-1226/8/1 od 27.05.2024. godine 
ostaje nepromijenjena. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-572/8 
Podgorica,  24.04.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


